
 
Valtuustoaloite - Maauimala 
 
Kvalt 10.11.2025 § 149  
  

Valtuutettu Jukka Poti jätti itsensä ja varavaltuutettu Pekka Kämäräisen 
puolesta seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen: 
 
”Aloite, Maauimala 
 
Kittilään tarvitaan investointeja, jotka lisäävät asukkaiden hyvinvointia ja 
vahvistavat alueen vetovoimaa. Maauimala, joka olisi avoinna kaikille ja 
suunniteltu kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti, olisi erinomainen 
lisä alueen palvelutarjontaan - paikka, jossa luonnollisesti yhdistyvät 
liikunta, vapaa-aika ja yhteisöllisyys. 
 
Kittilän alue on tunnettu upeasta luonnostaan. Alueen asukkaat ja 
matkailijat hyötyisivät suuresti siitä, että kunnassa rakennettaisiin 
nykyaikainen ja monipuolinen maauimala. 
 
Kuntastrategian mukaisesti maauimala edistää terveellisiä elämäntapoja ja 
hyvinvointia. 
Ulkouima-allas tarjoaa helpon, turvallisen ja saavutettavan mahdollisuuden 
liikuntaan ja virkistäytymiseen kaiken ikäisille. Tällä hetkellä meiltä 
Kittilästä puuttuu esimerkiksi uimaranta kokonaan. Erityisesti lapsille ja 
nuorille ulkoallas voi olla tärkeä paikka oppia vesiturvallisuutta ja 
vesiliikuntaa. 
 
Maauimala lisäämään yhteisöllisyyttä ja sosiaalisia kohtaamisia. 
Maauimala toimisi paikallisena kohtaamispaikkana, jossa eri ikäiset ihmiset 
voisivat viettää aikaa yhdessä. Se vahvistaisi yhteisöllisyyttä ja lisäisi 
asukkaiden hyvinvointia. Myös järjestettävät uima- ja vesijumpat 
mahdollistaisivat monipuolisen liikuntatarjonnan, mikä innostaisi eri 
ikäryhmiä osallistumaan. Maauimala voitaisiin sijoittaa vanhan kunnantalon 
tontille, jokirantaan. Tähän yhteyteen saisi liitettyä myös Kittilään paljon 
kaivattu, yhteinen, torialue. 
 
Maauimala matkailun ja elinkeinoelämän näkökulmasta. 
Kittilän sijainti ja luonto ovat vetovoimatekijöitä matkailijoille. Maauimala 
lisäisi alueen matkailu- ja vapaa-ajan palveluita, mikä puolestaan voisi 
houkutella enemmän kävijöitä alueelle. Tämä hyödyttäisi paikallista 
yritystoimintaa, sekä olisi kirkonkylän vetovoimatekijä erityisesti 
kesälomasesonkien aikana. Talviaikaan maauimalan infra palvelisi 
talviuimareita. 
Tämä saattaisi myös luoda mahdollisuuden Kittilän leirintäalueen uuteen 
kukoistukseen lisääntyvien 
matkailijamäärien myötä. 
 
Maauimala olisi kestävä ja luonnonläheinen vaihtoehto. 
Maauimala voidaan suunnitella ympäristöystävällisesti, käyttäen uusiutuvia 
energialähteitä ja luonnonmateriaaleja. Maalämmöllä lämmitettäessä myös 
veden lämmityskustannukset pysyisivät järkevällä tasolla. Rakennettavaa 
maalämpöä voitaisiin mahdollisesti talviaikana käyttää myös muun 
torialueen lämmittämiseen? Tämä tekee siitä kestävän ja sopii Kittilän 
luonnonläheiseen identiteettiin. Ulkoallas myös vähentää 
ylläpitokustannuksia verrattuna sisäuimaloihin, sillä se hyödyntää mm. 
ympärivuorokautista luonnonvaloa kesällä. Lisäksi oheisinfran 
rakentaminen, kuten saunat ja pukutilat voidaan tuottaa huomattavan 
kustannustehokkaasti, 



 
Maauimala on investointi tulevaisuuteen. 
Maauimala on pitkäaikainen investointi, joka tuo monia yhteiskunnallisia ja 
taloudellisia hyötyjä. Se edistäisi elinvoimaisuutta ja houkuttelisi lisää 
asukkaita ja matkailijoita alueelle, sekä tietenkin kävijöitä 
ympäryskunnista.” 
 

Päätös Puheenjohtaja Marita Toivanen totesi, että aloite liitetään pöytäkirjaan ja 
lähetetään valmisteltavaksi kunnanhallitukselle. 

 
 
Khall 02.12.2025 § 471  
  
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 

 
Päätösehdotus Aloite lähetetään valmisteltavaksi tekniselle toimialalle. Vastuuhenkilönä 

toimii tekninen johtaja. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 
 
Teknlk 18.03.2026 § 36    
609/10.03.01.00/2025    
 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Roni Jänkälä p. 040 5406 357 

 
Maauimala on ulkona sijaitseva uimala, jossa on yleensä yksi tai useampi 
lämmitetty tai lämmittämätön uima-allas. Toisin kuin sisäuimalat, 
maauimalat ovat avoin taivasalla ja toimivat usein vain kesäkaudella. 
 
Uimalassa oleva vesi on vesijohtoverkoston vettä joka on suljetussa 
kierrossa ja siihen lisätään kemikaaleja. Veden laatua tulee seurata 
viikottain terveydensuojeluviranomaisten toimesta hyväksytyn 
suunnitelman mukaisesti. Lisäksi maauimala edellyttää ylläpitäjältä 
turvallisuusasiakirjan (TUKES) jossa määritellään mm. vastuuhenkilöt, 
ennakoitavat vaaratilan-teet, toimenpiteet vaarojen ehkäisemiseksi. 
Turvallisuuden hoitaminen edellyttää, altaan koosta riippuen, 1-2 
koulutettua uimavalvojaa. 
 
Kittilän korkeudella maauimalan käytettävyys rajoittuisi käytännössä 2-3 
kuukauteen vuodessa ja sääriskit heikentäisivät käyttöastetta entisestään. 
 
Maauimalan rakentamis- ja ylläpitokustannukset suhteutettuna odotetta-
vissa olevaan käyttöasteeseen ja hyötyyn on epäsuotuisa. 
 
Maauimalan rakentamista on tarkasteltu Lapin erityisolosuhteiden, 
taloudellisten merkitysten sekä resurssien riittävyyden näkökannalta. 
 
Maauimalan rakentamisen valtuustoaloite on käsitelty edellisen kerran 
vuonna 2021. 
 
 



Esittelijä Tekninen johtaja Jänkälä Roni 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle valtuustoaloitteen johdosta seuraavaa: Kittilän kunta ei 
lähde suunnittelemaan/rakentamaan maauimalaa esittelytekstissä 
mainituin perustein. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja tarkistettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 


